
 

 

Zápis č. 1/2022 

z jednání Komise Zdravého města a MA21  

______________________________________________________________________ 
 
Zaevidováno v EED pod č.j.  

 

Jmenný seznam přítomných a nepřítomných členů komise:  

Přítomni členové: Fojtík Daniel, Hanáková Gabriela, Chmelařová Miroslava, Chobotová 

Lenka, Janošek Dalibor, Macháček Jan, Klein Jiří, Perútka Jaroslav, Rosová Zuzana, 

Šmajstrla Dan, Vindišová Monika 

Nepřítomni členové omluveni: Filipíková Radka, Jančařiková Lucie, Kukolová Eva, Petra 

Perútková, Valentová Eva, Vrbová Martina 

Nepřítomni členové neomluveni: - 

Tajemník komise: Hrdličková Lucie 

Hosté: - 

 

Před zahájením schůze bylo přítomno 11 členů komise z celkového počtu 17 členů komise. 

Komise byla usnášeníschopná.  

 

Program 

1. Úvod 
2. Zpráva o činnosti Komise Zdravého města a Místní Agendy 21 za rok 2021 
3. Hodnotící zpráva Projektu Zdravé město a MA21 za rok 2021 
4. Plán zlepšování 2022 
5. Participativní rozpočet 2022 (info) 
6.   Veřejné fórum 2022 
7.   Různé  
 
 

 
1. Úvod 

Předseda komise J. Perútka společně s tajemnicí komise přivítali přítomné členy komise a 

seznámili je s programem jednání. Hned v úvodu bylo omluveno 5 nepřítomných členů, 2 

z nich přitom byli nepřítomni z důvodu technických potíží (byl jim znemožněn přístup k 

videokonferenci prostřednictvím odkazu). Následně z důvodu technických problémů pověřil 

předseda komise tajemnici komise, aby vedla diskuzi k jednotlivým bodům programu. 

 

Hlasování: Komise schvaluje navržený program jednání. 



 

 

 

Hlasování:  

Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Zpráva o činnosti Komise Zdravého města a Místní Agendy 21 za rok 2021 

Tajemnice členy komise seznámila s obsahem zprávy o činnosti komise za předešlý rok. 

Obsahem zprávy byl výčet projednaných témat, dále bylo uvedeno, že komise se sešla celkem 

čtyřikrát a docházka členů dosáhla úrovně 60 %.  

 

Hlasování: Komise schvaluje Zprávu o činnosti Komise Zdravého města a Místní 

agendy za rok 2021. 

 

Hlasování:  

Pro: 12 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. Hodnotící zpráva Projektu Zdravé město a MA21 za rok 2021 

Hodnotící zpráva projektu Zdravé město a MA21 je nástrojem k přehlednému informování o 

jednotlivých aktivitách realizovaných v rámci Zdravého města a MA21 v předchozím roce. 

Členové komise tento dokument obdrželi v předstihu, aby měli prostor si jej nastudovat. 

Tajemnice komise následně krátce shrnula obsah celého dokumentu.  

 

Mezi pilotně realizované akce a aktivity patřily v roce 2021 tyto: 

 květnová kampaň Daruj krev se Zdravým městem 

 zapojení do soutěže "NEJpraxe Zdravých měst, kterou pořádá Národní síť Zdravých 

měst 

 Podzimní škola Zdravých měst v Novém Jičíně 

 fóra na středních školách 



 

 

 

Jelikož v roce 2021 došlo k úspěšnému splnění všech povinných kritérií schválených Radou 

vlády pro udržitelný rozvoj pro kategorii "C", tuto kategorii jsme obhájili. 

 

Hlasování: Komise doporučuje Radě města schválit Hodnotící zprávu projektu Zdravé 

město a MA21 za rok 2021 v navrženém znění. 

 

Hlasování:  

Pro: 12 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Plán zlepšování 2022 

Plán zlepšování 2022 je dokument, který představuje cíle a plány Zdravého města a MA21 pro 

rok 2022. Dokument obsahuje přehled kampaní, do kterých se Zdravé město Nový Jičín 

plánuje v roce 2022 zapojit, případně je samo iniciuje. I tento materiál byl s předstihem zaslán 

členům komise. 

Součástí plánu jsou také osvětové akce na téma udržitelný rozvoj, akce a aktivity zaměřené 

na aktivní zapojování veřejnosti do plánování a rozhodování, vzdělávání koordinátora projektu 

Zdravé město a MA21, prezentace, propagace a medializace činností a výstupů agendy 

Zdravého města Nový Jičín a MA21.  

 

Tajemnice komise seznámila přítomné členy komise s obsahem dokumentu a upozornila na 

změny oproti předešlým letům: 

 Navýšení alokace na Projekty pro Nový Jičín 2022 (nárůst z 200 000 Kč na 400 000 

Kč) 

 Nově zařazená akce Den Zdravého města  

 Harmonogram aktivit Zdravého města 

 

Podněty z diskuze: Pro pořádání Dne Zdravého města by byl vhodnější zářijový termín – 

červen je už plný dalších aktivit a akcí, možno včlenit do některé z plánovaných kampaní. 

(Zuzana Rosová) 

 V případě, že to bude s ohledem na téma roku 2022 možné, lze spojit s kampaní 



 

 

Evropský týden mobility. Důležité u této akce je především to, aby do ní byl zapojen 

dostatečný počet osob, aby byl naplněn její účel. 

 

Hlasování: Komise doporučuje Radě města schválit Plán zlepšování 2022 v navrženém 

znění. 

 

Hlasování:  

Pro: 12 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Participativní rozpočet 2022 

Výzva Projekty pro Nový Jičín 2022 byla schválena na základě doporučení komise na jednání 

Rady města v prosincovém termínu. Tajemnice komise připomněla novinky v pravidlech pro 

tento ročník, upozornila na probíhající příjem projektů v rámci výzvy participativního rozpočtu 

a požádala členy komise, aby podpořili propagaci této výzvy. Projekty je možné předkládat 

nejpozději do 11. února 2022. 

 

6. Veřejné fórum 2022 

V roce 2022 je Veřejné fórum naplánováno v termínu 10. května 2022 od 16 hodin, místem 

konání je jako u předešlých veřejných fór zvoleno SVČ Fokus. Tajemnice komise připomněla, 

že v roce 2020 se veřejné fórum nekonalo z důvodu covidových opatření, a stejně tak 

neproběhlo ani v roce 2021, kde byla důvodem také skutečnost, že proběhlo veřejné 

projednání Strategického plánu a rozvoje města Nový Jičín 2021–2027, jehož účel je podobný 

jako u veřejného fóra. Tajemnice komise následně požádala členy, aby se dle svých možností 

zapojili. V této věci je bude oslovovat i emailem s žádostí o zpětnou vazbu shrnující možnosti 

zapojení jednotlivých členů. Harmonogram a organizace veřejného fóra bude předmětem 

příštího jednání komise, které je předběžně plánováno na měsíc březen. 

 

7. Různé 

Tajemnice komise vyzvala členy, ale přednesli své případné podněty do diskuze, členové této 

možnosti nevyužili. Následně bylo jednání komise ukončeno. Termín příštího jednání bude 

stanoven po dohodě s členy. 



 

 

 

Nový Jičín 20.01.2022 

 

 
Zapsala: Lucie Hrdličková   Podpis: ……………………….. 

 

Jaroslav Perútka  Podpis: ………………………………….…………… 

předseda                       

   

 

Příloha č. 1 : Prezenční listina  

                    (Nedílná součást zápisu, která je společně se zápisem zveřejňována na intranetu úřadu.  

                            Bez presenční listiny se zveřejňují zápisy z jednání výborů ZM na webových stránkách města.)  

Příloha č. 2: Program jednání 

Příloha č. 3: Zpráva o činnosti Komise Zdravého města a Místní Agendy 21 za rok 2021 

Příloha č. 4: Hodnotící zpráva Projektu Zdravé město a MA21 za rok 2021 

Příloha č. 5: Plán zlepšování 2022 

 


